utilia
[tatuta et ordinationes edere et facere ac ommes et lingulos fratres (eun perfonas ordinis et Bran-
denbtirgcnlis ac Havelbergenfis hujusmodi ad beate Marie Virginis in Monte prope antigquam
Civitatem Brandenburg, in quo regularis obfervantia viget, vel ad aliud quod etiam dictus
Marchio *in loco Willnack Havelbergenfis Diocefis fundari facere proponit, poltquam fundata
fuerit, tranlferve et inibi in frafres vecipi facere, fen quod cedentibus vel decedentibus dictis fratri-
bus aut eorum aliquo cedente vel decedente [eun alias iplorum loca in eildem ecclefiis dimittentibus
vel dimittente, loco fic cedentium vel decedentium aut cedentis vel decedentis fen loca hujusmodi
dimittentium vel dimittentis, perlone [eculares ecclefiaftice furrogentur feu alias quecunque et qua-
liacunque, per que prefentium effectus cum ecclefiarum divini cultus augmento et fratrum eorun-
dem animarum [alute facilius {ublequatur, [tatuere et ordinare nec non ea ac omnia alia et lingula
in premillis et circa ea quomodolibet oportuna facere et exequi, auctoritate noftra procures. Nos
enim [i premilla omnia et fingula per te vigore prefentium fieri contigerit, tibi Canonicatus et pre-
bendas, dignitates, etiam polt pontificalem majores, perfonatus, adminiltrationes, officia et beneficia
perlonis, quas dictus Fredericus Marchio ad id duxerit nominandas, etiam unum, Duo, Tria
et plura alia beneficia ecclefialtica cum cura vel fine cura obtinentibus ac expectantibus, cum om-
nibus juribus et pertinentiis [uis auctoritate apoltolica conferendi et de illis providendi, inducendi
quoque per te vel alium feu alias dictas perfonas, quibus collationes hujusmodi feceris vel procura-
tores [uos eorum nominibus in corporalem pollelfionem Canonicatuum et prebendarum ac dignita-
tum, perlonatuum, adminiftrationum, officiorum et beneficiorum fibi eollatornm jurinmque et perti-
nentiarnm predictorum et defendendi inductas, amotis quibuslibet illicitis detentoribus ab eildem,
ac faciendi iplas perlonas, quibus collationes easdem feceris vel dictos procuratores pro eis, ad pre-
bendas in dictis ecclefiis in Canonicos recipi et in fratres, ftallo fibi in Choro et loco in Capitulo
iplarum ecclefiarum eum dieti juris plenitudine alfignatis, nec non ad dignitates, perfonatus, ad-
miniltrationes, officia et beneficia eis collata hujusmodi ut elt moris admitti libique de illorum frue-
tibus, redditibus, proventibus, juribus et obventionibus univerfis integre vesponderi, Contradictores
quoque auctoritate noltra appellatione poltpofita compefeendi, aliaque omnia et fingula deluper ne-
ceflaria et quomodolibet oportuna peragendi, faciendi, difponendi, exercendi et exequendi plenam
et liberam tenore prefentinm concedimus facultatem, Non obltantibus Conftitutionibus et ordina-
tionibus apoltolicis nec non ecelefiarum et ordinum predictorum juramento, confirmacione apoltolica
vel quavis firmitate alia roboratis [tatutis et conluetudinibus contrariis quibulcunque, Aut i vene.
rabilibus fratribus nofiris Brandenburgenli et Havelbergen(i Epilcopis vel quibusvis
aliis communiter vel divifim ab eadem fit fede indultum, quod ad receptionem wvel provifionem ali-
cujus minime teneantur et ad id compelli, aut quod interdici, [uspendi wel excommunicari non
polfint, quodque de hujusmeodi vel aliis beneficiis ecclefialticis ad eorum collationem provifionem,
prelentationem len quamvis aliam difpofitionem econjunctim vel feparatim fpectantibus nulli valeat
provideri per litteras apoltolicas, non facientes plemam et expreffam ac de verbo ad verbum de in-
dulto huinsmodi mentionem et qualibet alia dicte ledis indulgentia generali vel [peciali, cujuscunque
tenoris exiltat, per quam prelentibus non expreflam vel totaliter non infertam effectus earum im-
pediri valeat quomodolibet vel differri et de qua cujusque toto tenore habenda fit in noltris litteris
mentio [pecialis, Aut [ eadem perlone, guibus collationes predictas feceris, prefentes non fuerint
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ad preftandum de oblervandis [tatutis et confuetudinibus Brandenburgenfis et Havelbergenfis eccle-
fiarum prefatarum [olita juramenta, dummodo in ablentia [ua per procuratords ydoneos et cum ad
ecclefias iplas accellerint corporaliter illa preftent. Volumus autem, quod de perfonarum, quibus
collationes hujusmodi feceris necnon Canonicatuum et prebendarum ac dignitatum, perfonatuum, ad-
miniltrationum , officiorum et beneficiorum eorundem nominibus et cognominibus Centos Camere
apoftolice feu Collectores et [ubcollectores fructuum et proventuum Camere apoltolice debitorum
in illis partibus pro tempore deputatos quantotius certificare procures. Et infuper ex nune irritunt decerni-
mus et inane, [ fecus [uper hiis a quoguam quavis auctoritate [cienter vel ignoranter contigerit
attemptari. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominice Millefimo quadrin-
gentefimo quadragefimo Sexto, Non. Februarii, Pontificatus noftri Anno fexto decimo.

feny, Branbenb. Stiftehift. &. 7. — Nady ben Pontificatsjahren bes Papftes Gugen VI., ber am 3. Miry 1431
eriblt wurbe, gebdrt bie Urhmbe in bad Sabr 1447. Gr begann bad Jabr Ehrifti exft mit dem 25. Diry (Helwig's Beits
redjmung &. 187) und fonnte baber Der 5. Febriar 1447 von ibm nod in bas Jabr 1446 gefelst werben. Die Urlunbe muf
wenige Tage vor bem am 23. Februar 1447 exfolgten Tobe bes Papfies ausgefertigt fein.

CXLL Papft Nicolaus V. ertheilt Bollmacht, nadh dem Wunjdhe ded Kurfiivften, die Prdcentovei
md bie WManfionavien von Lebud an die Mavienfivche in Berlin ju fbertragen, am 1. Mai 1450,

Nicolaus, Epilcopus feruus feruorum dei, dilecto filio Abbati monafterii in Czenna®)
Brand. dioc. Salutem et apoltolicam benedictionem. Piis fidelium votis, illis prefertim, que com-
modum et vtilitatem eccleflarum et perfonarum inibi altiflimo famulancium necnon dinini cultus
augmentum iplarumque ecclefiarum decorem refpiciunt, libenter annuimus ac illa, quantum cum
deo poffumus, fauoribus profequimur oportunis. Sane pro parte dilectorum filiorum precentorum
et manlionariorum parrochialis ecelefie b Caltro Ciuitatis lubucenlis fite nobis nuper exhi-
bita petitio continebat, Quod licet dicta ecclefia fub preferipto Caltro fundata vltra illius rectoria
precentoria cum duodecim perpetuis beneficiis manfionariis nuncupatis inibi inftituta ac dotata fue-
rif, Nichilominus fi fundatores et dotatores precentorie et manfionariarum huiusmodi incongruitatem
loei maturius conflideraffent, illa in tali fic abiecto loco, in quo pauci chrifti fideles ad audiendum
inibi diuina confluunt et fepenumero ob defectnm hominum miniftrantes celebrantibus miflas in al-
taribus habere non poffunt, illa minime fundaffent et dotaflent. Quod que fi precentoria cum be-
neficiis aut manfionariis predictis ad aliquem locum infignem tranfferetur, precentor et beneficiati
[eu manfionarii predicti inibi eommodius diuino cultui vacare eifque neceflaria procurare pollent,
Quare pro parte precentorum et manfionariorum nobis fuit humiliter [upplicatum, vt precentoriam
et beneficia predicta ad locum magis eis congruum et commodum tranfferre eorumque [tatui in
premillis oportune prouidere de benignitate apoftolica dignaremur. Nos itaque de premillis cer-
tam noticiam non habentes ac huiusmodi ac dilecti filii nobilis viri friderici, marchionis

Die Worte abbati monasterio finb unterpunttiet, gelten affo nidts und dariiber fteht: Episcopo Brand.
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Brand., nobis etiam [uper hoe humiliter fupplicantis, necnon precentorum et manfionariorum pre-
dictorum fupplicacionlbus inclinati, difevetioni tue per apoftolica [eripta mandamus, quatenus fi et
poltquam voeati, qui fuerint euocandi, tibi de premilfis legitime conftiterit, precentoriam et benefi-
cia predicta ad parrochialem ecclefiam beate marie virginis infignis opidi Berlyn, Brand, dioc.,
nil tamen quoad fundacionem precentoric et beneficiorum predictorum alias inmutando, cum eorum
fructibus, redditibus; prouentibus, Juribus et obuencionibus wniuerfis tranfferre; precentoriamque
et beneficia predicta in omni forma, prout in dicta ecclefia parrochiali fub Caftro lubucenfi infti-
tuta fuerant, inftituere omniaque in premiflis et circa ea necellaria et oportuna facere, [tatuere, or-
dinare et exequi, iure tamen dictarum ecclefiarum et cuiullibet alterius alias in omnibus femper fal-
uo, auctoritate noftra procures, Contradictores per cenfuram ecclefiafticam appellacione poltpolita
compelcendo, Non obftantibus premillis ac confltitucionibus et ordinacionibus apoltolicis ceterilque
contrariis quibufeunque; aut fi aliquibus communiter uel diuifim a lede apoftolica indultum exiltat,
quod interdici, fufpendi vel excommunicari non poffint per litteras apoltolicas non facientes plenam
et expreflam ac de verbo ad verbum de indulto huinsmodi mencionem. Datum Rome, apud [an-
ctum petrum, Anno Incarnacionis dominice millefimo quadringentefimo quinguagelimo nono, KL
May, pontificatus noftri anno Quarto.